

Ringkøbing Biograf - Mundtlig beretning 2025

Tak for jeres fremmøde til generalforsamling i Ringkøbing Biograf.

Året der gik

2024 var ikke et imponerende år for de danske biografer eller Ringkøbing Biograf. Det var forventet at både 2023 og 2024 ville være såkaldte mellemår. Bestyrelsen har været bevidst om situationen og har derfor også budgetteret og ageret ud fra samme forudsætning.

I 2024 var der kun 20 danske premierefilm hvor der året før var 35 danske premierefilm, hvilket heller ikke er mange men dog flere. Det gør også at vi har haft et lavt besøgstal med en nedgang på 20% fra 27.892 til 22.153 billetter. På landsplan har nedgangen kun været 2,7%. Forskellen skyldes at vi i 2023 havde Meter i sekundet som solgte hele 6.744 billetter hvilket er vores absolut største film nogensinde.

Året har også været brugt på opgradering af sal 2 med ny server, så sal 2 nu også har den nye teknologi på plads og vi ikke skal bekymre os om at udstyret står af med 10+ år på bagen. Vi skiftede også det gamle kasseapparat i kiosken ud med en iPad og fik, groft sagt, fjernet vores kassedifference.

Vi er gode til lukkede forestillinger og særarrangementer. Ringkøbing Biograf afholdte sidste år 88 lukkede forestillinger, hvor rekorden fra 2023 er 97 lukkede forestillinger, altså kun en forskel på ni lukkede forestillinger. Det er bestyrelsen rigtig godt tilfredse med, da vi, som sagt, ikke havde Meter i sekundet på plakaten i 2024, men stadig afholdte et stort antal lukkede forestillinger.

Vi har også igen i 2024, afholdt det årlige awardshow for unge filmskabere i Ringkøbing-Skjern kommune, Filmfest i Vest. Det er et projekt vi driver sammen med Ringkøbing-Skjern Kommune og Kulturskolen Ringkøbing-Skjern. På folkeskoler og efterskoler i kommunen lærer eleverne at skrive, filme og redigere såkaldte POV-film. POV er en undervisningsmetode udviklet af Filmby Aarhus, som skærer dét at lave film helt ind til benet, så de unge også lærer at udtrykke sig igennem film. Her modtog vi i alt 54 film fra Ringkøbing Skole, Tarm Skole, Tim skole og Fjordvang Efterskole. Det er et dejligt projekt vi nyder at være en del af og glæder os til igen i år.

I Ringkøbing Biograf blev de største film i 2024:

	Film	Billetter	Land
1	Rom	1.824	Danmark
1	Mørkeland	1.230	Danmark
3	Fuld af kærlighed	1.149	Danmark

	Film	Billetter	Land
4	One Life	1.091	Storbritannien
5	Inderst Inde 2	1.033	USA

Og de 5 mindst besøgte film i Ringkøbing Biograf:

	Film	Billetter	Land
1	Her (Hende)	5	USA
2	Argylle	9	USA
3	For evigt	12	Danmark
4	Borderlands	13	USA
5	Poor Things	13	USA

Selvom Poor Things vandt 11 Oscars, har den ikke haft stor succes hos os. Det samme gør sig gældende for f.eks. Parasite fra 2019, som er sydkoreansk. Det er fordi det er udenlandske titler. Derimod det danske Oscar-bud fra i år, Pigen med nålen, har været godt besøgt hos os med et billetsalg på 959 billetter.

På landsplan var de fem største film i 2024 udenlandske, hvor man skal helt ned på en sjette plads for at finde danske "Rom". Det vidner om mangel på gode, danske premierefilm.

Rekordfilmene i Ringkøbing Biograf gennem årene:

	Film	År	Billetter	Land
1	Meter i sekundet	2023	6.744	Danmark
2	Hvidstensgruppen	2012	3.803	Danmark
3	Journal 64	2019	2.760	Danmark
4	Klassefesten: Dåben	2016	2.600	Danmark
5	Ser du månen, Daniel	2019	2.579	Danmark

Igen et bevis for at vores gæster overvejende foretrækker gode, danske film.

Det nye år

Vores øverste brancheorganisation, Danske Biografer, forventede, som sagt, at 2023 og 2024 blev såkaldte mellemår. Heldigvis forventer man at 2025 bliver året hvor kurven igen vender opad, og det samme gør vi i bestyrelsen. Vi kan se der kommer væsentlig flere danske premierefilm og desuden en række film vi forventer os meget af. Herunder Under stjernerne på himlen, Ternet Ninja 3 og Den sidste viking.

Den nye medie- og filmaftale sørger for produktionsstøtte til danske film, hvilket gerne skulle komme de danske biografer til gode, dan den skal sikre hurtigere udbredelse af danske film samt øget økonomisk støtte.

Januar og februar var ikke gode måneder, men marts viste sig at blive god. Ved udgangen af marts har vi solgt ca. 6.700 billetter, og lidt til siden jeg fik tallet i sidste uge. Bestyrelsen forventer et billetsalg på 25.000. Under stjernerne på himlen har på nuværende tidspunkt solgt ca. 1.100 billetter og faktisk viser vores beregninger et estimeret billetsalg på 27.000 billetter, hvis alt går godt.

D. 1. februar 2025 fyldte Ringkøbing Biograf 25 år som forening derfor stort tillykke til os alle sammen. Det fejrer vi til juni, når der inviteres til jubilæumsfest for vores frivillige og samarbejdspartnere. Det skal også fejres sammen med vores gæster, når der d. 20. april inviteres til jubilæumsdag hvor vores gæster får en god pris på seks forskellige forestillinger.

Det kan ses på vores lokaler at vi har haft adresse på Nygade 30 siden 2011, hvorfor bestyrelsen har søsat et projekt hvor lokalerne skal shines op. Der skal males, ommøbleres, indrettes og vores biograf gøres endnu hyggeligere. Vi er i den spæde start og er ved at fastsætte rammerne, men inden længe skal vi rigtig i gang og her håber vi på at en masse frivillige vil bidrage med hvad man nu hver i sær har lyst til og kan bidrage med.

Vi begynder også at planlægge at udskifte stolene i salene, men dette bliver formegentlig et 2026 projekt. Her vil vi også sætte stor pris på hjælp fra de frivillige til at fjerne de gamle stole og installere de nye.

Godt nok har vores forening har ikke til formål at tjene penge og vi er ikke en kommerciel biograf, men vi ved også at vi ikke kan nøjes med en DVD-afspiller og et par bordhøjtalere, men at biografudstyr koster en vis sum penge. Derfor glæder det os at vi har penge på kistebunden, så vi har økonomi at investere med og fortsætte med at udvikle vores biograf.

Vi har genforhandlet vores sponsoraftale med Vestjylland Forsikring, som troligt sponsorer vores billetter og får deres logo trykt på bagsiden. Samtidigt har vi også genforhandlet vores sponsoraftale med Ringkjøbing Landbobank, vores biopartner. Her fik vi forhandlet aftalen lidt op, og Ringkjøbing Landbobank fik samtidigt et "Forestilling er præsenteret af"-spot lige inden forestillingen starter. Vi er glade for både Vestjylland Forsikring og Ringkjøbing Landbobanks støtte og glæder os til det fremtidige samarbejde.

Vi er også meget taknemmelige for vores annoncører og desuden vores gode samarbejder med vores udlejere, Helle og Martin samt øvrige samarbejdspartnere. Stort tak til dem også.

Til sidst skal der lyde et stort tak til de frivillige, billetvagter, kioskvagter, operatørerne og rengøringsholdet som året rundt, med kun fire lukkedage, yder en stor indsats for vores dejlige biograf. Et stort tak skal også lyde til vores forretningsfører Bjarne, samt Betina vores kasser og bogholder, Inga og Signe som driver biografen i dagstimerne især. Det er jeres alles fortjeneste, at vores gæster nyder at besøge vores biograf og har en god oplevelse hver gang de kommer ind af døren til de går ud af den igen.

God vind til Ringkøbing Biograf i 2025.

På vegne af bestyrelsen.

Kevin From

Bestyrelsesformand

Ringkøbing Biograf